
ACOMPANYAMENT  EN
TRANSICIÓ I ACOLLIDA

CURS 20/21
Guia d'experiències

 

Presentació per part de les orientadores que han
elaborat la guia.
Com utilitzar la guia.
Informació sobre l'IES.
Esquema del sistema educatiu.
Aspectes acadèmics
Relacions i adolescència.
Parlen els companys i companyes.
Admissió i matrícula.
Preguntes freqüents.
Agraïments.

El recurs inclou els següents apartats:

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Bloc A: Informació i acompanyament a l’alumnat i a les famílies

Experiència

Organització

Enllaç

Objectiu

Donar resposta als dubtes i inquietuds de l'alumnat i les
famílies, fent un recorregut pels principals aspectes que
suposen el canvi d'etapa.

CEIP San Vicente Ferrer. Faura.
CEIP Santa Anna. Quartell.
CEIP L'Ermita de Benifairó.
CRA Benavites-Quart de les Valls.

 

Centres

Recurs interactiu, elaborat per les orientadores M. José
Sendra Llorens i M. José Gómez Corell, on s'explica a
l'alumnat els principals canvis d'etapa. És una guia
que presenta els recursos en múltiples formats, per tal de
facilitar l'accessibilitat. 

Accés al Genial.ly 
 
 

https://view.genial.ly/5eccd1a1f02ce30db69f078a/presentation-cami-a-linstitut-les-valls
https://view.genial.ly/5eccd1a1f02ce30db69f078a/presentation-cami-a-linstitut-les-valls



